

DIÁRIO OFICIAL

MUNICÍPIO DE DARCINÓPOLIS, ESTADO DO TOCANTINS

ANO II

DARCINÓPOLIS, SEGUNDA, 04 DE AGOSTO DE 2025

EDIÇÃO N° 547

SUPLEMENTO 01 DA EDIÇÃO N° 547

IMPrensa Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS-TO

Praça Antônio Dias da Silveira, S/N° - Centro

Darcinópolis-TO - CEP: 77910-000

Raimundo Maciel de Figueiredo

Prefeito Municipal



Documento assinado digitalmente conforme MP N° 2.200- 2 de 24/08/2001, da Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. A autenticidade deste documento pode ser conferida por meio do QRCode. Código de Validação: **5472025606**

SUMÁRIO

PREFEITURA MUNICIPAL

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS[BF0]

1

PREFEITURA MUNICIPAL

ESTADO DO TOCANTINS PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS ATA DE REGISTRO DE PREÇO N° 007/2025

A(O) PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS, com sede PRAÇA ANTONIO DIS DA SILVEIRA, número , CENTRO, CEP 77.910-000, na cidade de DARCINÓPOLIS - TO, inscrito(a) no CNPJ/MF sob o n° 25.064.072/0001-23, neste ato representado(a) por MARCUS VINICIUS OLIVEIRA SABINO - Agente de Contratação, DEBORAH KASSANA WANDERLEI ARAUJO - Membro da Equipe de Apoio, JOAO MARCOS AIRES LOPES - Membro da Equipe de Apoio, nomeados pela(o) Portaria n° 064 de 3 de abril de 2025, considerando o julgamento da licitação na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO**, para **REGISTRO DE PREÇOS n° 12/2025**, publicada em Diário Oficial do Município em 5 de junho de 2025, processo administrativo n° **365/2025**, RESOLVE registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no Edital, sujeitando-se as partes às normas constantes na Lei 14.133/21, e em conformidade com as disposições a seguir:

1. DO OBJETO

1.1. A presente Ata tem por objeto o(a) Possível e futura aquisição de Gêneros alimentícios para atender a Prefeitura e secretaria vinculadas, Fundo municipal de Assistência Social e Fundo municipal de Educação!, conforme especificado(s) no(s) no Termo de Referência, que é parte integrante desta Ata, assim como as propostas cujos preços tenham sido registrados, independentemente de transcrição.

2. DOS PREÇOS, ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS

2.1. O preço registrado, as especificações do objeto, as quantidades de cada item, fornecedor(es) e as demais condições ofertadas na(s) proposta(s) são as que seguem:

ARP 007/2025 - Sequência: 1

THAMIPE LTDA CPF/CNPJ: 11.068.908/0001-53 ENDEREÇO: AV BERNARDO SAYAO, 1500, 0, SALA 2 - NOVA IMPERATRIZ, IMPERATRIZ - MA FONE: 9991486170 EMAIL: thamipeltda@gmail.com REPRESENTANTE LEGAL: NOME: THANARA ARAUJO BALTAZAR LIMA CPF: ***.***.416-80						
LOTE/ ITEM	UND	QTDE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1/2	UN	90,00	AÇAFRÃO CURCUMÃ 100G.	CASA DO TEMPERO	6,00	540,00
1/3	UN	30,00	ACHOCOLATADO EM PÓ 400G/ ESPECIFICAÇÕES: MISTURA SOLIDA, COMPOSTA DE CACAU, AÇÚCAR, NÃO DEVENDO CONTER MAIS QUE 20G DE CARBOIDRATO DA PORÇÃO DE 2 COLHERES DE SOPA, ISENTO DE SUJIDADES, EM EMBALAGEM PRÓPRIA, CONTENDO PROCEDÊNCIA E VALIDADE.	MARATA	9,50	285,00
1/4	UN	600,00	AÇÚCAR CRISTAL, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 02 KG.	BLANCO	9,00	5.400,00
1/14	UN	30,00	AMIDO DE MILHO 500G/ ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM COM 500G, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO.	MAISENA	7,50	225,00
1/15	KG	120,00	APRESUNTADO, ELABORADO A PARTIR DE PERNIL E PALETA SUINOS, COM CONDIMENTO SUAVE.	FRIMESA	21,50	2.580,00
1/28	PCT	450,00	CAFÉ, COM SELO DE PUREZA ABIC, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 250G.	CAFÉ PURO	15,50	6.975,00
1/29	UN	15,00	CANELA EM PÓ, EMBALAGEM COM 100 GR	CASA DO TEMPERO	20,00	300,00

Assinado de forma digital por RAIMUNDO MACIEL DE FIGUEIREDO:00888363125 em 04/08/2025 19:20:00

1/35	KG	240,00	CARNE DE SOL BOVINA, SALGADA, CURADA, SECA, EMBALADA A VÁCUO, EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E ATÓXICOS, LIMPOS, NÃO VIOLADOS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO,	IN NATURA	35,50	8.520,00
1/36	KG	150,00	CARNE DEFUMADA, TIPO CORTE: TOUCINHO(BACON), TIPO ANIMAL: SUÍNA, APRESENTAÇÃO: FATIADA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	IN NATURA	30,50	4.575,00
1/47	UN	150,00	COXA E SOBRECORA DE FRANGO PICADO, CONGELADAS, EMBALAGENS DE 1 KG (PLÁSTICAS). OBSERVAÇÃO: NÃO SERÃO ACEITAS PEÇAS ACIMA DE 1 KG. DEVE CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, FORNECEDOR E PESO. REGISTRO NO SIF.	LAR	11,50	1.725,00
1/51	UN	180,00	EXTRATO DE TOMATE, EMBALAGENS DE 300G (LATA OU EMBALAGEM TETRA PARK). INGREDIENTES APRESENTADOS: TOMATE, AÇÚCAR E SAL. COMPOSIÇÃO NUTRICIONAL MÉDIA POR 100G DE PRODUTO: 70KCAL, 3G DE FIBRAS E NO MÁXIMO 440MG DE SÓDIO. ISENTO DE GORDURA TRANS. DEVE APRESENTAR UM BOM RENDIMENTO.	BONARE	6,99	1.258,20
1/52	UN	260,00	FARINHA DE MANDIOCA 01 KG/ ESPECIFICAÇÕES: AMARELA, TORRADA, GRUPO SECO, SUBGRUPO GROSSA, CLASSE BRANCA, TIPO 1 (PUBA) EM EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 1KG	NATURAL	8,50	2.210,00
1/53	UN	260,00	FARINHA DE MANDIOCA 01 KG/ ESPECIFICAÇÕES: BRANCA, TORRADA, GRUPO SECO, SUBGRUPO FINA, CLASSE BRANCA, TIPO 1 EM EMBALAGEM TRANSPARENTE DE 1KG	NATURAL	8,50	2.210,00

1/55	UN	150,00	FEIJÃO PRETO, SELECIONADO, DA ÚLTIMA SAFRA, CONSTANDO NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA, VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. SERÁ PERMITIDO O LIMITE DE 2 DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS, OBEDECENDO A PORTARIA 161 DE 24/07/87 - M.A. EMBALAGEM DE 1 KG, DEVENDO ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	DONA DE	8,90	1.335,00
1/56	PC	60,00	FEIJÃO TIPO FRADINHO EMBALAGEM DE 1 KG	DONA DE	8,00	480,00
1/60	UN	150,00	FILE PEITO DE FRANGO SEM OSSO SEM PELE PRODUTO CONGELADO, ACONDICIONADO EM EMBALAGENS DE 1 KG. OBSERVAÇÃO: NÃO SERÃO ACEITAS PEÇAS ACIMA DE 1 KG. DEVE CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, FORNECEDOR E PESO.	LAR	22,50	3.375,00
1/61	PC	450,00	FLOCÃO DE ARROZ/ ESPECIFICAÇÕES: EMBALAGEM DE 500 G, COMPOSTA DE FARINHA DE ARROZ SELECIONADA PRÉ-COZIDA FLOCADA, ENRIQUECIDA COM FERRO E ACIDO FÓLICO, PARA O PREPARO DE CUSCUZ.	BELL SABOR	2,90	1.305,00
1/72	UN	180,00	LEITE CONDENSADO, TIPO: INTEGRAL, INGREDIENTE BÁSICO: LEITE IN NATURA, PRAZO VALIDADE MÍNIMO: 12 MESES 395GR	LEITBOM	6,50	1.170,00
1/100	PC	90,00	POLVILHO AZEDO, EMBALAGEM DE 1 KG	DO ZÉ	8,50	765,00
1/111	KG	120,00	SALSICHA HOT DOG, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	FRIATO	9,00	1.080,00
1/112	UN	240,00	SARDINHA, APRESENTAÇÃO: DESCABEÇADA E EVISCERADA, MEIO DE COBERTURA: COM ÓLEO COMESTÍVEL EMBALAGEM 125,00 G	ROBINSON	5,85	1.404,00
TOTAL DO FORNECEDOR		47.717,20				

ARP 7/2025 - Sequência: 2

C L BEZERRA DA SILVA LTDA CPF/CNPJ: 51.357.675/0001-23 ENDEREÇO: RUA 03, S/N, - SETOR POPULAR, DARCINÓPOLIS - TO FONE: EMAIL: carmem.to@gmail.com REPRESENTANTE LEGAL: NOME: CARMEM LUCIA BEZERRA DA SILVA CPF: ***.***.031-10						
LOTE/ITEM	UND	QTDE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1/44	UN	150,00	COCÔ RALADO 100G/ ADOÇADO, EMBALADO EM SACO PLÁSTICO. CONTENDO 100G DO PRODUTO. DEVERÁ SER ARMAZENADO APÓS UTILIZAÇÃO EM VASILHAME PLÁSTICO COM TAMPA, ETIQUETADO E ESPECIFICADO A DATA DE ARMAZENAMENTO E VALIDADE.	-	7,50	1.125,00
1/45	UN	150,00	COLORÍFICO ALIMENTÍCIOS A BASE DE URUCUM/ ESPECIFICAÇÕES: EMBALAGEM DE 100G, CONTENDO DESCRIÇÃO DO PRODUTO E DATA DE VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	-	1,90	285,00
1/48	UN	300,00	CREME DE LEITE, TEOR GORDURA: 21 A 40% DE GORDURA, PROCESSAMENTO: UHT, TRATAMENTO: HOMOGENEIZADO 200GR	-	3,10	930,00
1/49	UN	360,00	ENERGETICO- BEBIDA GASEIFICADAM NÃO ALCOLICA, COM TAURINA E MAIS COMPONENTES 250NL	-	5,95	2.142,00
1/50	UN	90,00	ERVILHA DO TIPO CONGELADA, EMBALAGENS DE 400G PRODUTO CONGELADO, NÃO SENDO ACEITO ENLATADOS. MANUTENÇÃO EM TEMPERATURA DE -12º.C.0	-	10,00	900,00
1/54	PCT	240,00	FEIJÃO CARIOCA, SELECIONADO, DA ÚLTIMA SAFRA, CONSTANDO NO MÍNIMO 90% DE GRÃOS NA COR CARACTERÍSTICA, VARIEDADE CORRESPONDENTE DE TAMANHO E FORMATOS NATURAIS, MADUROS, LIMPOS E SECOS. SERÁ PERMITIDO O LIMITE DE 2 DE IMPUREZAS E MATERIAIS ESTRANHOS, OBEDECENDO A PORTARIA 161 DE 24/07/87 - M.A. EMBALAGEM DE 1 KG, DEVENDO ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E CONSTAR DATA DE FABRICAÇÃO DE NO MÁXIMO 1 MÊS DA DATA DE ENTREGA DO PRODUTO.	-	5,10	1.224,00
1/57	UN	60,00	FERMENTO EM PÓ BIOLÓGICO 10G/ ESPECIFICAÇÕES: SECO INSTANTÂNEO, COMPOSTO DE SACCCHARONYCES CEREVISAE.	-	2,30	138,00
1/58	UN	30,00	FERMENTO EM PÓ/ ESPECIFICAÇÕES: FERMENTO EM PÓ EMBALAGEM EM LATA DE 100G DE 1º QUALIDADE.	-	0,99	29,70
1/62	PC	450,00	FLOCÃO DE MILHO/ ESPECIFICAÇÕES: FLOCOS DE MILHO COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS COM AUSÊNCIA DE UMIDADE FERMENTAÇÃO, RANCO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM TRANSPARENTE, PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 05 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	-	2,35	1.057,50
1/63	KG	330,00	FRANGO INTEIRO DE PRIMEIRA QUALIDADE CONGELADO/ ESPECIFICAÇÃO: FRANGO, INTEIRO, DE PRIMEIRA QUALIDADE, CONGELADO. EMBALAGEM EM FILME PVC TRANSPARENTE OU SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE, MARCAS E CARIMBOS OFICIAIS, DE ACORDO COM AS PORTARIAS DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA.	-	9,00	2.970,00

1/64	UN	380,00	GELO, MATERIAL: ÁGUA FILTRADA, APRESENTAÇÃO: BARRA. SACO 10,00 KG	-	16,50	6.270,00
1/65	UN	240,00	ISOTONICO ENERGIA SABORES DIVERSOS 500ML	-	5,90	1.416,00
1/68	UN	180,00	LEGUME EM CONSERVA, TIPO: MILHO VERDE, LATA 200GR	-	3,45	621,00
1/69	UN	160,00	LEGUME EM CONSERVA, TIPO: PALMITO, APRESENTAÇÃO: INTEIRO 300GR	-	25,00	4.000,00
1/71	UN	150,00	LEITE CÔCO, TIPO: MAGRO, CARACTERÍSTICA ADICIONAL: TEOR DE GORDURA REDUZIDA 500ML	-	4,50	675,00
1/73	UN	470,00	LEITE INTEGRAL UHT 01 LT/ ESPECIFICAÇÃO: EMBALAGEM LONGA VIDA, TRETA PARK OU SACHÊ DE UM LITRO, VALIDADE MÍNIMA DE 90 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	-	4,80	2.256,00
1/75	KG	100,00	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA FINA	-	24,00	2.400,00
1/76	KG	90,00	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA GROSSA	-	24,00	2.160,00
1/77	KG	110,00	LINGUIÇA MISTA, TIPO PREPARAÇÃO: FRESCA, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: CONGELADO(A) TOSCANA	-	16,00	1.760,00
1/79	PC	210,00	MACARRÃO PARAFUSO/ ESPECIFICAÇÕES: MASSA ALIMENTÍCIA TIPO PARAFUSO, COM SELO DE GARANTIA "ABIMA", COM VALIDADE DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	-	3,10	651,00
1/80	UN	120,00	MARGARINA 1KG/ ESPECIFICAÇÃO: COM SAL, PRODUTO INDUSTRIALIZADO PREPARADO PELA HIDROGENAÇÃO DE ÓLEOS VEGETAIS, LEITE PASTEURIZADO E OUTROS PRODUTOS. TEOR DE LÍPIDIOS MÁXIMO DE 60%, PODENDO CONTER VITAMINAS E OUTRAS SUBSTÂNCIAS PERMITIDAS AO CONSUMO. COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA. NA EMBALAGEM DEVERÁ CONSTAR A DATA DA FABRICAÇÃO.	-	10,00	1.200,00
1/83	UN	60,00	MOLHO DE MESA, TIPO: CATCHUP. COMPOSIÇÃO: TRADICIONAL, APRESENTAÇÃO: CREME 250GR	-	6,00	360,00
1/84	UN	150,00	MOLHO DE TOMATE SACHÊ 340G/ ESPECIFICAÇÃO: PRODUTO ELABORADO A PARTIR DA POLPA DE TOMATE, CEBOLA, AÇÚCAR, AMIDO DE MILHO MODIFICADO, SAL, ÓLEO, EXTRATO DE LEVEDURA, SALSA, ALHO, MANJERICÃO, AIPO MARROM, ORÉGANO, TOMILHO E REALÇADOR DE SABOR GLUTAMATO. SACHÊ DE 340G.	-	1,30	195,00
1/85	UN	30,00	MOLHO PIMENTA, COMPOSIÇÃO: ÁGUA, PIMENTA VERMELHA MOÍDA, VINAGRE DE ALCOOL, SAL, APLICAÇÃO: ALIMENTOS, TIPO USO: CULINÁRIA EM GERAL, 150ML	-	2,70	81,00
1/87	UN	270,00	ÓLEO DE SOJA/ ISENTO DE RANÇO E/OU OUTRAS SUBSTÂNCIAS ESTRANHAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM CONTENDO 900ML DO PRODUTO E COM RÓTULO.	-	7,90	2.133,00
1/88	UN	30,00	OREGANO DESIDRATADO 100G/ ESPECIFICAÇÃO: OREGANO DESIDRATADO, EMBALAGEM CONTENDO 100G, COM DESCRIÇÃO DO PRODUTO E DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE.	-	7,00	210,00
1/89	CT	110,00	OVO BRANCO OU DE COR/ DE GALINHA, CASCA LIMPA, ÍNTEGRA, SEM RACHADURAS, MANCHAS OU DEFORMAÇÕES. PESANDO APROXIMADAMENTE 40G A UNIDADE.CARTELA C 30	-	25,00	2.750,00

Assinado de forma digital por RAIMUNDO MACIEL DE FIGUEIREDO:00888363125 em 04/08/2025 19:20:00

1/90	KG	200,00	PÃO FRANCÊS, 50 GRAMAS. PRODUTO OBTIDO PELA COCCÃO, EM CONDIÇÕES TÉCNICAS E HIGIÊNICO-SANITÁRIAS ADEQUADAS, PREPARADO COM FARINHA TRIGO, FERMENTO BIOLÓGICO, SAL, AÇÚCAR, MARGARINA PODENDO CONTER OUTROS INGREDIENTES, DESDE QUE DECLARADOS E APROVADOS PELA ANVISA.	-	20,00	4.000,00
1/91	UN	200,00	PÃO DE QUEIJO CONGELADO. EMBALAGEM 2 KG	-	35,00	7.000,00
1/92	PC	210,00	PÃO DE FORMA TRADICIONAL 480GR	-	7,00	1.470,00
1/93	UN	45,00	PIMENTA DO REINO, APRESENTAÇÃO: EM GRÃOS. EMBALAGEM DE 500GR	-	25,00	1.125,00
1/96	KG	60,00	POLPA DE FRUTA, TIPO: ACEROLA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA	-	8,90	534,00
1/97	KG	60,00	POLPA DE FRUTA, TIPO: CAJU, APRESENTAÇÃO: CONGELADA	-	15,50	930,00
1/98	KG	60,00	POLPA DE FRUTA, TIPO: GOIABA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: CONGELADA	-	22,50	1.350,00
1/99	KG	60,00	POLPA DE FRUTA, TIPO: MARACUJÁ, APRESENTAÇÃO: CONGELADA	-	23,50	1.410,00
1/101	PC	90,00	POLVILHO DOCE, EMBALAGEM DE 1 KG	-	6,70	603,00
1/102	KG	110,00	PRESUNTO DE PERNIL, TIPO PREPARAÇÃO: COZIDO, COMPOSIÇÃO: SEM CAPA DE GORDURA, APRESENTAÇÃO: FATIADO OU EM PEDAÇO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	-	27,50	3.025,00
1/103	KG	85,00	QUEIJO, ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: MINAS, TIPO: FRESCO, APRESENTAÇÃO: PEÇA	-	36,00	3.060,00
1/104	KG	135,00	QUEIJO, ORIGEM: DE VACA, VARIEDADE: MUÇARELA, APRESENTAÇÃO: FATIADO OU EM PEDAÇO	-	50,00	6.750,00
1/105	UN	1.800,00	REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASOSA,XAROPE, SABOR: COLA 2 LITROS	-	6,00	10.800,00
1/106	UN	900,00	REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASOSA,XAROPE, SABOR: COLA LATA 350 ML	-	5,30	4.770,00
1/107	UN	600,00	REFRIGERANTE, MATERIAL: ÁGUA GASOSA,XAROPE, SABOR: GUARANÁ, LATA 350 ML	-	7,00	4.200,00
1/109	PC	300,00	SAL, TIPO: GROSSO, APLICAÇÃO, PACOTE DE 1 KG	-	2,70	810,00
1/110	PC	150,00	SAL, TIPO: REFINADO, PACOTE DE 1 KG	-	11,00	1.650,00
1/113	UN	180,00	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: VARIADO, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTO PARA CONSUMO E EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA. EMBALAGEM 200,00 ML	-	10,00	1.800,00
1/114	UN	90,00	SUCO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO, SABOR: VARIADO, TIPO: NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PRONTO PARA CONSUMO E EMBALAGEM TIPO LONGA VIDA. EMBALAGEM 1LT	-	12,00	1.080,00
1/115	UN	60,00	TEMPERO, TIPO: APRESENTAÇÃO: PÓ, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO, SABORES VARIADOS C 12 SACHÊS DE 5G CADA	-	4,50	270,00
1/116	UN	30,00	TEMPERO, TIPO: COMPLETO SEM PIMENTA, APRESENTAÇÃO: PASTA, APLICAÇÃO: USO CULINÁRIO. BALDE 1,00 KG	-	8,00	240,00
1/121	UN	60,00	VINAGRE, MATÉRIA-PRIMA: MAÇÃ, TIPO: AROMÁTICO, ACIDEZ: 4,20 PER, ASPECTO FÍSICO: LÍQUIDO, ASPECTO VISUAL: LÍMPIDO E SEM DEPÓSITOS. EMBALAGEM 700ML	-	6,00	360,00
TOTAL DO FORNECEDOR	97.176,20					

ARP 7/2025 - Sequência: 3

D G DE SOUSA LTDA CPF/CNPJ: 11.492.546/0001-23 ENDEREÇO: AV LARANJEIRAS, 401, - LOTEAMENTO BELA VISTA, DARCINÓPOLIS - TO FONE: 6392179798 EMAIL: REPRESENTANTE LEGAL: NOME: DEUSIRAN GOMES DE SOUSA CPF: ***.***.841-02						
LOTE/ITEM	UND	QTDE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/MODELO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1/1	KG	220,00	ABACAXI PÉROLA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	ABACAXI PÉROLA	10,66	2.345,20
1/5	UN	30,00	ADOÇANTE 100ML/ A BASE DE SUCRALOSE	ADOÇANTE 100ML	6,00	180,00
1/6	UN	600,00	ÁGUA COCO, MATERIAL: ÁGUA COCO VERDE, EM COPO DE 300 ML	ÁGUA COCO	5,74	3.444,00
1/7	UN	45,00	AGUA MINERAL 20 LITROS/ COMPLETO.	AGUA MINERAL 20 LITROS	38,00	1.710,00
1/8	UN	45,00	AGUA MINERAL 20 LITROS/ REFIL.	AGUA MINERAL 20 LITROS	10,98	494,10
1/9	UN	5.500,00	ÁGUA MINERAL NATURAL, TIPO: SEM GÁS, MATERIAL EMBALAGEM: PLÁSTICO, TIPO EMBALAGEM: DESCARTÁVEL COPO 200,00 ML	ÁGUA MINERAL NATURAL	3,50	19.250,00
1/10	UN	9.000,00	AGUA MINERAL SEM GÁS 500ML.	AGUA MINERAL SEM GÁS	2,00	18.000,00
1/11	UN	600,00	ÁGUA MINERAL COM GÁS 200 ML	ÁGUA MINERAL COM GÁS	3,57	2.142,00
1/12	UN	150,00	ALFACE IN NATURA MOLHO	ALFACE	11,33	1.699,50
1/13	KG	150,00	ALHO/ 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, POLPA FIRME, LIVRES DESUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUO DE FERTILIZANTE, SEM DANOS FÍSICOS E/OU MECÂNICOS (PERFURAÇÕES OU CORTES) ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DEVE ESTAR ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO, TRANSPARENTES, ATÓXICO E INTACTO.	ALHO/ 1ª QUALIDADE, IN NATURA	30,98	4.647,00
1/16	PCT	170,00	ARROZ EMBALAGENS DE 5 KG TIPO 1. O PRODUTO DEVE SER DE BOA QUALIDADE, SAFRA CORRENTE, ISENTO DE MOFO, ODORES ESTRANHOS E SUBSTÂNCIAS NOCIVAS. NÃO DEVE APRESENTAR GRÃOS DISFORMES (GRÃOS QUEIMADOS, PEDRAS, CASCAS E CARUNCHOS). A EMBALAGEM DEVE ESTAR INTACTA, BEM VEDADA E DEVE CONSTAR PRAZO DE VALIDADE DE NO MÍNIMO 6 MESES.	ARROZ EMBALAGENS DE 5 KG TIPO	17,99	3.058,30
1/17	UN	60,00	AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL: DE OLIVA, TIPO: PURO, TEOR DA ACIDEZ: EXTRAVIRGEM - MENOR QUE 0,8%. 500ML	AZEITE, ESPÉCIE VEGETAL	19,00	1.140,00
1/18	UN	180,00	AZEITONA VERDE, TAMANHO: GRANDE, APRESENTAÇÃO: SEM CAROÇO, EM CONSERVA. EMBALAGEM 360	AZEITONA VERDE	16,18	2.912,40
1/19	KG	360,00	BANANA PRATA , BANANA BRANCA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	BANANA PRATA	10,54	3.794,40
1/20	UN	360,00	BARRINHA DE CEREAIS SABORES VARIADOS 20GR CADA	BARRINHA DE CEREAIS	8,28	2.980,80
1/21	KG	200,00	BATATA DOCE, IN NATURA, GENUINO, SÃ, DE PRIMEIRA QUALIDADE, COLORAÇÃO UNIFORME, ISENTO DE SUJIDADES, INSETOS, PARASITAS, LARVAS E CORPOS ESTRANHOS, ADERIDOS À CASCA. NÃO DEVENDO APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA, MECÂNICA OU BIOLÓGICA. POLPA INTACTA E LÍMPA. ACONDICIONADAS EM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA.	BATATA DOCE, IN NATURA	8,81	1.762,00

1/22	KG	240,00	BATATA TIPO INGLESA/ 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUO DE FERTILIZANTE, SEM DANOS FÍSICOS E/OU MECÂNICOS (PERFURAÇÕES OU CORTES) ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DEVE ESTAR ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO, TRANSPARENTES, ATÓXICO E INTACTO.	BATATA TIPO INGLESA	14,14	3.393,60
1/23	UN	150,00	BATATA PALHA INGREDIENTES, BATATA, OLEÍNA VEGETAL DE PALMA, SAL, FÉCULA DE BATATA E ANTIUMECTANTE DIOXÍDO DE SILÍCIO. NÃO CONTÉM GLÚTEN.	BATATA PALHA INGREDIENTES	8,98	1.347,00
1/24	UN	300,00	BISCOITO ROSQUINHA DE COCO/ SEM RECHEIO, ACONDICIONADO EM FILME BOOP CONTENDO 800G DOPRODUTO E COM RÓTULO.	BISCOITO ROSQUINHA DE COCO	9,50	2.850,00
1/25	UN	300,00	BISCOITO SALGADO/ ESPECIFICAÇÕES: TIPO CREAM CRACK, EMBALAGEM DE 400G, COMPOSIÇÃO:FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDO COM FERRO E ÁCIDO FÓLICO, GORDURA VEGETAL,AÇÚCAR, SAL REFINADO E FERMENTOS QUÍMICOS. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES.	BISCOITO SALGADO	5,24	1.572,00
1/26	UN	60,00	BOMBONS EM EMBALAGEM DE 1 KG, CHOCOLATE PTRETO E OU BRANCO SENDO 21,50 GR CADA BOMBOM: RECHEIO DE CREME DE LEITE E CASTANHA DE CAJU COM 14 COBERTURA DE CHOCOLATE.	BOMBONS EM EMBALAGEM DE 1 KG	68,50	4.110,00
1/32	KG	350,00	CARNE BOVINA DE 2ª. - FRESCA, COR VERMELHO CEREJA-BRILHANTE, ELÁSTICA E FIRME, MACIA, SEM GORDURA APARENTE, FRESCA E ODOR AGRAVÁVEL. EMBALADA EM PLÁSTICO DE POLIETILENO OBSERVAÇÃO: DEVE VIR CORTADA/MOIDA CONFORME SOLICITADO E CONSTAR PESO. NÃO SERÁ ACEITO CARNES COM MUITA GORDURA.	CARNE BOVINA DE 2ª	26,00	9.100,00
1/33	KG	195,00	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE MÚSCULO TRASEIRO, APRESENTAÇÃO PEÇA INTEIRA, PROCESSAMENTO COM OSSO, ESTADO DE CONSERVAÇÃO CONGELADO(A)(CHAMBARIL)	CARNE BOVINA IN NATURA	15,00	2.925,00
1/38	UN	60,00	CATUPIRY EMBALAGEM 250GR	CATUPIRY	18,23	1.093,80
1/39	KG	150,00	CEBOLA/ 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUO DE FERTILIZANTE, SEM DANOS FÍSICOS E/OU MECÂNICOS (PERFURAÇÕES OU CORTES) ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DEVE ESTAR ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO, TRANSPARENTES, ATÓXICO E INTACTO.	CEBOLA	4,98	747,00
1/40	KG	240,00	CENOURA/ 1ª QUALIDADE, IN NATURA, TAMANHO E COLORAÇÃO UNIFORME, POLPA FIRME, LIVRES DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS, RESÍDUO DE FERTILIZANTE, SEM DANOS FÍSICOS E/OU MECÂNICOS (PERFURAÇÕES OU CORTES) ORIUNDOS DO MANUSEIO E TRANSPORTE. DEVE ESTAR ACONDICIONADAS EM SACOS DE POLIETILENO, TRANSPARENTES, ATÓXICO E INTACTO.	CENOURA	14,38	3.451,20
1/41	UN	300,00	CHEIRO VERDE, TIPO: CEBOLINHA, COENTRO E SALSA, APRESENTAÇÃO: NATURAL (MOLHO)	CHEIRO VERDE	9,73	2.919,00
1/42	UN	15,00	CHOCOLATE, TIPO: PRETO, APRESENTAÇÃO: GRANULADO, SABOR: TRADICIONAL 500 GR	CHOCOLATE	39,56	593,40

1/43	UN	220,00	CHUCHU. TAMANHO MÉDIO, NOESTADO IN NATURA, GENUINO, SÃO, DE PRIMEIRA QUALIDADE,COLORAÇÃO UNIFORME,ISENTO DE SUJIDADES,INSETOS, ARASITAS,LARVAS E CORPOS ESTRANHOS ADERIDOS À CASCA.NÃO DEVENDO APRESENTAR QUAISQUER LESÕES DE ORIGEM FÍSICA,MECÂNICA OU IOLÓGICA.ACONDICIONADA SEM SACOS PLÁSTICOS RESISTENTES CONFORME QUANTIDADE SOLICITADA.	CHUCHU.	13,52	2.974,40
1/46	KG	150,00	COUVE - FOLHAS INTEGRAS, FRESCAS DE PRIMEIRA QUALIDADE, SEM MANCHAS OU PICADAS DE INSETOS.	COUVE - FOLHAS INTEGRAS	10,59	1.588,50
1/66	KG	80,00	KIWI / ESPECIFICAÇÃO: DE 1ª. QUALIDADE, LIVRE DE FUNGOS, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO.	KIWI	54,69	4.375,20
1/67	KG	550,00	LARANJA/ ESPECIFICAÇÃO: DE 1º QUALIDADE, PESO MÉDIO DE 200G CASCA LISA INTEGRA LIVRE DE FUNGOS, DE CONSISTÊNCIA FIRME, ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO, GRAU DE AMADURECIMENTO MÉDIO.	LARANJA	8,56	4.708,00
1/70	KG	240,00	LEGUME IN NATURA, TIPO: MANDIOCA , AIPIM	LEGUME IN NATURA	9,50	2.280,00
1/74	KG	180,00	LIMÃO SICILIANO, APRESENTAÇÃO: NATURAL	LIMÃO SICILIANO	15,90	2.862,00
1/78	KG	150,00	MAÇA NACIONAL/ ESPECIFICAÇÃO: DE 1º QUALIDADE, PESO MÉDIO 150G CASCA LISA INTEGRA LIVRE DE FUNGOS, CONSISTÊNCIA FIRME E ENTREGA ACONDICIONADA EM SACO PLÁSTICO, COM IDENTIFICAÇÃO DE PESO.	MAÇA NACIONAL	13,36	2.004,00
1/81	KG	150,00	MELANCIA VERMELHA, APRESENTAÇÃO: NATURAL	MELANCIA VERMELHA	9,83	1.474,50
1/82	KG	90,00	MELÃO AMARELO, APRESENTAÇÃO: NATURAL	MELÃO AMARELO	10,56	950,40
1/86	KG	120,00	MORANGO, APRESENTAÇÃO: NATURAL	MORANGO	22,14	2.656,80
1/94	KG	90,00	PIMENTÃO VERDE, LEGUME IN NATURA	PIMENTÃO VERDE	17,38	1.564,20
1/95	KG	90,00	PIMENTÃO VERMELHO, LEGUME IN NATURA	PIMENTÃO VERMELHO	21,44	1.929,60
1/108	KG	150,00	REPOLHO BRANCO , VERDE IN NATURA	REPOLHO BRANCO	11,93	1.789,50
1/117	KG	60,00	TOMATE CEREJA IN NATURA	TOMATE CEREJA IN NATURA	51,29	3.077,40
1/118	UN	200,00	TOMATE IN NATURA	TOMATE IN NATURA	11,59	2.318,00
1/119	KG	120,00	UVA ITÁLIA IN NATURA	UVA ITÁLIA IN NATURA	31,82	3.818,40
1/120	KG	90,00	UVA RUBI IN NATURA	UVA RUBI IN NATURA	31,44	2.829,60
TOTAL DO FORNECEDOR		146.862,20				

ARP 7/2025 - Sequência: 4

ACOUGUE & FRUTARIA VIANA LTDA CPF/CNPJ: 30.076.399/0001-55 ENDEREÇO: RUA 13 DE MAIO, 710, CASA - CENTRO, DARCINÓPOLIS - TO FONE: ***.***.514-64 EMAIL: situba@gmail.com REPRESENTANTE LEGAL: NOME: ANGELO RODRIGUES VIANA CPF: ***.***.691-31						
LOTE/ITEM	UND	QTDE	ESPECIFICAÇÃO	MARCA/ MODELO	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1/27	KG	180,00	BUCHO BOVINO CONGELADO KG	IN NATURA	17,50	3.150,00

1/30	KG	260,00	CARNE BOVINA – COSTELA, COR VERMELHO CEREJA-BRILHANTE, ELÁSTICA E FIRME,MACIA, SEM GORDURA APARENTE, FRESCA E ODOR AGRADÁVEL. EMBALADA EM PLÁSTICO DE POLIETILENO CONTENDO 1 KG CADA. OBSERVAÇÃO: NÃO SERÃO ACEITAS PEÇAS ACIMA DE 1 KG. DEVE CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, FORNECEDOR E PESO.	IN NATURA	17,00	4.420,00
1/31	KG	350,00	CARNE BOVINA DE 1ª. – FRESCA, COR VERMELHO CEREJA-BRILHANTE, ELÁSTICA E FIRME, MACIA, SEM GORDURA APARENTE, FRESCA E ODOR AGRADÁVEL. EMBALADA EM PLÁSTICO DE POLIETILENO OBSERVAÇÃO: DEVE VIR CORTADA CONFORME SOLICITADO E CONSTAR PESO. NÃO SERÁ ACEITO CARNES COM MUITA GORDURA.	IN NATURA	28,00	9.800,00
1/34	UN	75,00	CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO CORTE: FIGADO, APRESENTAÇÃO: KG, ESTADO DE CONSERVAÇÃO: RESFRIADO(A)	IN NATURA	23,00	1.725,00
1/37	KG	350,00	CARNE SUÍNA DO TIPO BISTECA SUÍNA – FRESCA, EMBALAGENS DE POLIETILENO DE 1 KG. OBSERVAÇÃO: NÃO SERÃO ACEITAS PEÇAS ACIMA DE 1 KG. DEVE CONSTAR A DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, FORNECEDOR E PESO. REGISTRO NO SIF.	-	21,00	7.350,00
1/59	KG	90,00	FILÉ DE TILÁPIA	-	44,00	3.960,00
TOTAL DO FORNECEDOR		30.405,00				

3. ÓRGÃO(S) GERENCIADOR E PARTICIPANTE(S)
3.1. O órgão gerenciador será o(a) PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINOPOLIS.
3.2. São órgãos e entidades públicas participantes do registro de preços:
1. Fundo municipal de Educação e Cultura;
2. Fundo municipal de Assistência Social.

4. DATA DA ASSINATURA E VIGÊNCIA
4.1. ASSINATURA: 08 DE JULHO DE 2025
4.2. VIGÊNCIA: 08 DE JULHO DE 2026 PODENDO SER PRORROGADO

DARCINÓPOLIS - TO, em 08/07/2025

RAIMUNDO MACIEL DE FIGUEIREDO
CPF: ***.***.631-25
GESTOR

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS-TO

Lei Municipal 390, de 17/10/2018

Responsável Pela Assinatura Eletrônica

CIDENILCE ALVES DE MELO, Portaria 016/2025

Setor responsável pela publicação e assinatura digital

Coordenação do Diário Oficial Eletrônico

Praça Antônio Dias da Silveira, S/N° - Centro

Darcinópolis-TO

Página Oficial: <https://darcinopolis.to.gov.br>